П Р О Е К Т
УТВЕРЖДАЮ

Президент

Союза

«Национальная Медицинская Палата»

_______________ Л.М. Рошаль

«___» _____________ 2016 года

ФОРМА ДОГОВОРА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ОБЩЕСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ДОГОВОР №_____

на оказание услуг по проведению профессионально-общественной аккредитации профессиональной образовательной программы
г. Москва

«___»  __________  201_ г.

Организация, осуществляющая образовательную деятельность __________________________ ("____________"), именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ректора/директора, _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Союз «Национальная Медицинская Палата» (НМП), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Президента Рошаля Леонида Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые “СТОРОНЫ”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по проведению профессионально-общественной аккредитации образовательной программы:
____________________________________________________________________
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет работы, согласно п. 1.1 Договора на основании заявления ЗАКАЗЧИКА.
1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ в течение 1 (одного) месяца с момента выполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по п. 2.2. настоящего договора.

1.4.  Срок выполнения очного визита экспертной комиссии: в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента начала работ.

1.5.  Срок сдачи отчетов  экспертами после окончания очного визита 10 дней.

1.6. Срок сдачи итогового заключения Председателем экспертной комиссии 10 дней после сдачи отчетов.

1.7. Срок утверждения  итогового заключения на заседании ЦЭС 50 дней после завершения аккредитационной экспертизы.

1.8. Срок представления итогового заключения руководителю организации-заявителя  3 дня после утверждения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК имеет право:

По согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ вносить изменения в условия выполнения работ. Все изменения, принятые ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с настоящим пунктом Договора, оформляются СТОРОНАМИ в виде письменного соглашения.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

Оплатить работы ИСПОЛНИТЕЛЯ в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Своевременно предоставлять всю информацию и документацию в объеме, необходимом для надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору. Все документы предоставляются на русском языке.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

Требовать от ЗАКАЗЧИКА своевременного предоставления документов, а также запрашивать дополнительную информацию, необходимую для выполнения комплекса работ, предусмотренных в п.1.1. Договора.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

Своевременно, качественно и в полном объеме выполнить работы, согласованные в настоящем Договоре.

В течение 7 (семи) рабочих дней после выполнения в полном объеме работ, указанных в п.п. 1.1.-1.9. Договора, предоставить ЗАКАЗЧИКУ подписанный со своей стороны Акт о выполнении работ .

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг (работ) ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору составляет ___________ (_____________) рублей 00 коп. Указанная сумма НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).

3.2. Оплата общей стоимости услуг (работ) осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ на условиях предоплаты в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения счета Исполнителя, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за своевременное и качественное исполнение работ, оговоренных настоящим Договором.

4.2. За несвоевременную оплату стоимости услуг ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты пени, от суммы задолженности, за каждый день просрочки исполнения обязательства.

4.3. За несвоевременную выдачу Отчета эксперта экспертной комиссии по аккредитационной экспертизе ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты пени, от общей стоимости услуг (работ) по настоящему Договору, за каждый день просрочки исполнения обязательства.

4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС – МАЖОР
СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за неполное исполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор), влияющих на исполнение сторонами своих обязательств по Договору.

При наступлении и прекращении указанных в п.5.1 обстоятельств, СТОРОНА настоящего договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна незамедлительно известить об этом другую СТОРОНУ. СТОРОНА, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить для подтверждения их наличия документ компетентного государственного органа.

Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения договора на период действия указанных обстоятельств, при условии выполнения соответствующей СТОРОНОЙ обязательств, указанных в п.5.2 настоящего Договора.
6. АРБИТРАЖ
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны быть разрешены по мере возможности путем переговоров СТОРОН.
В случае не достижения согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями СТОРОН.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.

7.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения СТОРОНАМИ и действует до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	____________ «__________»

ОГРН

ИНН/КПП

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

р/с

в

к/с

БИК

Телефон/факс:

E-mail:
	Союз «НМП»

ОГРН 1107799011979

ИНН 7706414648/ КПП 770601001

Юридический адрес: 119180, город Москва, улица Большая Полянка, дом 22.

Почтовый адрес: 119180, город Москва, улица Большая Полянка, дом 22.

р/с 40703810900750000086

в АКБ «БАНК МОСКВЫ»

ОАО отделение «Полянка»

БИК 044525219

Телефон/факс:8 (495) 9592779

	___________________

____________________/___________/

МП           «   » _________ 2015 г.
	Президент Союз «НМП»

____________________/Рошаль Л.М./

МП           «   » _________ 2015 г.

4